PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2017                          № 103/1                  сл. Кутейниково

О проведении  акции «Всероссийский экологический субботник-Зелёная Россия» на территории Кутейниковского сельского поселения.
В целях улучшения состояния окружающей среды в населенных пунктах, в рамках проведения всероссийской акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  на территории Кутейниковского сельского поселения акцию «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия».

2.Утвердить:

   2.1. - состав оргкомитета по проведению в Кутейниковском сельском поселении акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» (приложение 1)

   2.2. - план мероприятий по проведению в Кутейниковском сельском поселении акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» (приложение 2).
3. Закрепить за организациями и учреждениями территории для наведения санитарного порядка на территории Кутейниковского сельского поселения (приложение 3).

4. Провести 8 сентября 2017 года субботник по санитарной очистке территорий населенных пунктов Кутейниковского сельского поселения.

5. Довести данное постановление до руководителей организаций, учреждений и населения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского
сельского поселения                                                                   А.Н. Будченко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения № 103/1 от 11.08.2017
ОРГКОМИТЕТ

по проведению в Кутейниковском сельском поселении
акции «Всероссийский экологический субботник-Зеленая Россия»
	Будченко Александр Николаевич
	- Глава Кутейниковского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Костина

Инна Анатольевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Павленко Виктор Михайлович
	-директор МБОУ Кутейниковская СОШ (по согласованию)

	Сухомлинова Татьяна Викторовна
	-заведующая МДОУ детский садом «Кузнечик» (по согласованию)

	Нагибина Елена Николаевна
	- директор МБОУ Каменно - Бродская ООШ (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения № 103/1  от 11.08.2017
ПЛАН

мероприятий по проведению в Кутейниковском сельском поселении
акции «Всероссийский экологический субботник-Зеленая Россия»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Заседание оргкомитета по подготовке и проведению акции «Всероссийский экологический субботник-Зеленая Россия» на территорий населенных пунктов с участием всех заинтересованных организаций.
	18.08.2017
	Администрация Кутейни-ковского сельского поселения (Костина И.А.)

	2
	Разработка и утверждения плана проведения акции «Всероссийский экологический субботник-Зеленая Россия».
	18.08.2017
	Администрация Кутейни-ковского сельского поселения

(Костина И.А)

	3
	Проведение субботников по благоустройству на прилегающей территории к домовладениям
	08.09.2017
	Депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого Созыва

	4
	Проведение субботников по благоустройству на закрепленных территориях за образовательными учреждениями.
	08.09.2017
	МБОУ Кутейниковская СОШ Павленко В.М.), МБДОУ детский сад «Кузнечик» (Сухомлинова Т.В.), МБОУ Каменно-Бродская ООШ (Нагибина Е.Н).

	5
	Проведение субботников по благоустройству на закрепленных территориях за учреждениями культуры.
	08.09.2017
	МБУК Кутейниковский СДК, Кутейниковская сельская библиотека  (Яковенко И.В.)

	6
	Проведение субботников по благоустройству  на закрепленных территориях за организациями.
	08.09.2017
	Кутейниковское отделение социальной помощи на дому престарелым и одиноким гражданам (Толстоноженко Л.И)  Филиал почтовой связи (Михайлова Н.В), ЗАО «ВИТЯЗЬ-М» (Арутюнов В.В)